ЧИСТЮНЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.09.2025                                                                                                                     № 17

с. Чистюнька
	О работе постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления за 2025 год

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления Гарькуша И.В. о работе постоянной комиссии за 2025 год, в соответствии со статьей 15 Положения о постоянных комиссиях, сельский Совет депутатов р е ш и л:
          1. Информацию председателя постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления Гарькуша И.В. о работе постоянной комиссии за 2025 год принять к сведению (прилагается).
          2. Отметить активное участие депутатов в сессионной деятельности, публичных слушаниях, работе постоянной комиссии по разработке  нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                    И.В. Лященко

Приложение
к решению сельского

Совета депутатов

от 26.09.2025 № 17
ИНФОРМАЦИЯ

о деятельности постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления за 2025 год
          Состав комиссии утвержден на первой организационной сессии 30 сентября 2022 года, в составе постоянной комиссии 9 человек.

          Постоянная комиссия имеет свой план, в соответствии с которым строится работа комиссии. План работы постоянной комиссии сочетается с планом работы Совета депутатов в целом.

          За 2025 год проведено 3 заседания комиссии. Вопросы, рассматриваемые на заседании комиссии готовятся заранее, через запросы, информации о проделанной работе, личные встречи с избирателями и руководителями организаций всех форм собственности, тем самым обеспечивается высокая эффективность проведения заседаний.

          На заседаниях комиссии в 2025 году были рассмотрены проекты нормативно правовых актов предлагаемых для утверждения на сессии сельского Совета депутатов, выполнение решений и программ Чистюньского сельского Совета депутатов в 2025г., бюджетные вопросы муниципального образования.
         При подготовке вопросов, выносимых на сессию сельского Совета депутатов приглашались и заслушивались: Ишенин Д.М., глава Администрации сельсовета, Мостовая Л.В., заместитель главы Администрации.

Главной задачей деятельности комиссии является разработка предложений, подготовка заключений по вопросам, внесенным на рассмотрение сельского Совета депутатов, контроль за выполнением решений.

          Постоянная комиссия концентрировала свое внимание на социально значимых вопросах: спорт, культура, образование, работа с молодежью, ведется работа и по корректировке бюджета сельсовета.  Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей села, Администрацией сельсовета совместно с комиссий по бюджету и вопросам местного самоуправления были проведены публичные слушания.
          Приоритетным для любого депутата является работа с избирателями. Связь с населением осуществляется не только через прием граждан, но и на рабочих местах, встречах по месту жительства избирателей.

Председатель постоянной комиссии                                                И.В. Гарькуша